GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

   INDICAÇÃO Nº    /2025

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja
encaminhado indicação e solicitação a Excelentíssima Senhora Raquel Lyra, Governadora do Estado de
Pernambuco, extensivo ao Exmo. Sr. Alex Campos – Presidente da Compesa e a Gerência de Caruaru da
Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA, no sentido que seja realizado a manutenção do
esgoto estourado da  Rua Santa Cristina, em frente ao número 13 do Bairro Cidade Jardim/Cedro , nesta
urbe.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitar o conserto da tubulação e vazamentos que ocorre na  Rua Santa
Cristina, em frente ao número 13 do Bairro Cidade Jardim/Cedro, sendo na 3ª rua após o posto de saúde do
Cedro.

Informamos ainda, que várias reclamações foram realizadas pelos moradores, visitas ao local por
parte da compesa, mas não foi resolvido o vazamento, sendo URGENTE a resolutividade desta questão que
atrapalha bastante a vida dos moradores da localidade.

Existe uma fossa em frente a garagem da residência que dificulta o fluxo normal da água e dejetos,
que torna a vida dos moradores cada dia mais difícil.

Georreferenciamento – Longitude e Latitude
Data das imagens: 9/2024  8°16'46.40"S 35°56'57.35'0 elev 1 m altitude do ponto de visão 3 m

Diante da relevância e urgência desta demanda, contamos com a compreensão e o apoio do Governo
de Pernambuco e da Compesa, em especial da Gerência de Caruaru, para que essa demanda seja atendida o
mais breve possível.

Desse  modo,  certo  da  aprovação  unânime  do  Plenário,  peço  que  se  dê  ciência  às
autoridades sobreditas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 13 de maio de 2025.

Vereador SILVIO NASCIMENTO
 Autor

	JUSTIFICATIVA

		2025-05-13T16:02:19-0300
	Vereador Silvio Nascimento